
Contacto

Teléfono 961208155
Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) València España
ES52

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2020/03Y05/81
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2021 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://politicaterritorial.gva.es/va/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AJOJNyOnu8uXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del "Estudio de actuaciones de impulso del Transporte ferroviario de
mercancias en la Comunitat Valenciana.

Valor estimado del contrato 144.799,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.207,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.799,2 EUR.

Clasificación CPV
71311200 - Servicios de consultoría en sistemas de transporte.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana [1]
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación y corrección de la adjudicación

[2]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [3]

Adjudicado

http://politicaterritorial.gva.es/va/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AJOJNyOnu8uXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55187d7a-b146-4c44-8f7b-02f40fbbd16d


Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Democracia, 77
(46018) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Democracia, 77
(46018) Valencia España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 123.079,32 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

UTE TEIRLOG INGENIERIA SL-IVICSA
NIF UTE 3359
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.393,9 EUR.

Motivación

Motivación contrato de servicios y adenda al contrato de 1/4/21 [4]
Fecha del Acuerdo 28/04/2021 [5]
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a
aquel en que hubiera recibido el requerimiento de formalización, una vez transcurrido el plazo para interponer el recurso
especial en materia de contratación, sin que se hubiera interpuesto recurso. De igual forma procederá cuando el órgano
competente para la resolución del recurso hubiera levantado la suspensión.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Conslleria de Politica Territorial, Obras Públicas y Movilidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Conselleria de Politica Territorial, Obras Públicas y Movilidad
Sitio Web https://www.contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

https://www.contrataciondelestado.es
https://www.contrataciondelestado.es


Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SERVICIO DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 torre 1
(46018) València España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 18/11/2020 a las 10:00 horas

Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SERVICIO DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 torre 1
(46018) València España

APERTURA SOBRE Nº2

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/11/2020 a las 09:30 horas

Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SERVICIO DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 torre 1
(46018) València España

apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2020 a las 12:30 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2020 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2020 a las 14:00
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

calidad evaluable mediante fórmulas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver apartado LL del anexo IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Ver fórmula apartado LL del Anexo IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. prop metodologica para el analisisi y evaluación de mecanismos de financ de actuaciones logísticas 2. prop metod
para el estudio de actuac para el impulso de la utiliz de autopistas ferroviarias 3. prop met para el desarrollo de la parte
del estudio corresp a la gestión de cargas 4. prop metod para prop actuac concretas en materia de transp ferrov de
mercancias 5. prop metod estudio demanda y viab economica d ela terminal intermodal de mercancias de sagunto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5x3l8uVlS8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5x3l8uVlS8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Comunidad Valenciana' ahora se dice ' Comunitat Valenciana'
[2]Donde se decía ' pluralidad de criterios' ahora se dice ' Resolución de adjudicación y corrección de la adjudicación'
[3]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec7a1702-5be7-4eeb-964c-e02fe5124d09
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55187d7a-b146-4c44-8f7b-02f40fbbd16d
[4]Donde se decía ' pluralidad de criterios de valoración' ahora se dice ' contrato de servicios y adenda al contrato de 1/4/21'
[5]Donde se decía ' 02/03/2021' ahora se dice ' 28/04/2021'

ID 0000006661387 |  2021-858266 | Tue, 11 May 2021 09:04:55:300 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122134382497214978389092308824343869555 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c78a4cd-be66-4f57-84f7-de55a0d367d0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec7a1702-5be7-4eeb-964c-e02fe5124d09
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec7a1702-5be7-4eeb-964c-e02fe5124d09
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55187d7a-b146-4c44-8f7b-02f40fbbd16d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55187d7a-b146-4c44-8f7b-02f40fbbd16d

